CONVOCAÇÃO Nº 007-001/2021 – NIVEL FUNDAMENTAL/ MÉDIO E TÉCNICO

SESA PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL – CORONAVÍRUS - COVID-19/ nº

001/2021 – NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E TÉCNICO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital nº 001/2021 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo,

torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos candidatos,

de acordo com este edital.

ATENÇÃO! AS INFORMAÇÕES SOMENTE DEVERÃO SER ENCAMINHADAS CONFORME

ORIENTAÇÕES ABAIXO.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão enviar os

documentos descritos abaixo, DIGITALIZADOS, EM FORMATO PDF (arquivo único)

com no máximo 10 megabytes, para o e-mail: editalcovidmedio@saude.es.gov.br no

período de 16 de MARÇO de 2021 até as 10 horas do dia 18 de MARÇO de 2021.

1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever a seguinte informação:

“Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para

qual se inscreveu e local para onde fez a inscrição”

Exemplo:  015 - MARIA DA SILVA – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO – HINSG

2. Para efeito de comprovação o candidato deverá anexar, conforme os critérios

estabelecidos no item 1, os documentos abaixo:

a) Ficha de Inscrição;
b) Carteira de Identidade (RG) ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH) que esteja

dentro do prazo de validade;
c) Carteira de Trabalho Profissional (CTPS);
d) Diploma de Graduação (concluída até a data de inscrição);
e) Laudo Médico – se Pessoa com Deficiência (PcD);
f) Declaração/Certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 4.10, itens I, II e

III deste Edital;
g) Documentação exigida no requisito do cargo;
h) Declaração de sua respectiva comunidade sobre sua condição de pertencimento étnico,

assinada por, pelo menos, duas lideranças reconhecidas; ou documento emitido pela
Fundação Nacional do Índio - FUNAI que ateste sua condição – se candidato (a)
indígena que optar pela reserva de vaga.

3. Os candidatos que se inscreveram na condição de pessoa com deficiência – PcD, deverão

anexar, ainda, LAUDO MÉDICO, na forma do item 3.1.10 do Edital de Processo Seletivo

/SESA nº 001/2021.

4. Os candidatos que se inscreveram na condição de indígena, deverão anexar, ainda,

DECLARAÇÃO de sua respectiva comunidade sobre sua condição de pertencimento étnico,

assinada por, pelo menos, duas lideranças reconhecidas; ou documento emitido pela

Fundação Nacional do Índio - FUNAI que ateste sua condição - se candidato (a) indígena que

optar pela reserva de vaga, na forma do item 3.1.11 do Edital de Processo Seletivo/SESA nº

001/2021.

5. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que dificultem

a leitura.

6. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique legível.

7. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como a

observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de eventuais

erros no procedimento de anexo.

8. Serão desconsiderados e-mails com os referidos anexos, enviados conforme

estabelecido no Edital 001/2021, e itens 02 e 03, desta convocação, encaminhados posterior

as 10 horas do dia 18 de MARÇO de 2021.

9. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições estabelecidas

neste ato de convocação.

10. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

11. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 5, 6, 7, 8, 9 e 10 e no que couber

itens 3 e 4 deste documento e no Edital de Processo Seletivo/SESA nº 001/2021.

12. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato

acompanhar sua publicação.

13. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

14. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato de

convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

15. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do Processo

Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO:  TECNICO EM ENFERMAGEM II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

22 Ione Cavalcante Ignacio 1668620

23 Maria Aparecida Felix Da Silva 1668645

24
Degmar De Almeida Gomes De Almeida

Gomes
1668746

25 Monica Monteiro Batista 1668783

26 Ladi Cristina Almeida Do Nascimento 1668947

27 Fabiana Do Carmo Francisco 1668996

28 Lourdes Aparecida Stoff Hand 1669231

29 Ana Julia Valiati Marin 1669239

30 Ursulina Bernardino 1669593

31 Kassia Do Anjos Pinheiro 1669707

32 Viviane Gama Sampaio 1669853

33 Débora Cristina Araujo 1669889

34 Jackelina Lavranos 1669995

35 Geisiane Santos Sepulchro 1670057

36 Claudia Placido Dos Santos Torres 1670084

37 Andressa Santos Paixão 1670189

38 Alecinalda Dos Santos Oliveira 1670201

39 Rubia Da Silva Furtado 1670656

40 Rosinei Rodrigues De Souza 1670843

41 Eliete Silva De Almeida Melo 1670941

42 Lanubia Dias Dos Santos Cosme 1670998

43 Fernanda Tatiane Dias Morais Oliveira 1671059

44 Vânia De Oliveira Simões 1671582

45 Gilmara Silotti Vicentini 1671672

46 Elizabeth Costa 1671698

47 Ana Maria Murta Broedel 1671762

48 Sônia Lima Andrade 1672013

49 Thiago De Paula Patricio 1672071

50 Marciana Eduardo Souza 1672125

51 Andréia Sabino Damasceno 1672388

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

3 Rafaela Cabral Vieira 1684796

4 Kelly Cristina Policarpo Machado Da Silva 1686651

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

7 Maria Aparecida Felix Da Silva 1668645

8 Monica Monteiro Batista 1668783

9 Ladi Cristina Almeida Do Nascimento 1668947

10 Fabiana Do Carmo Francisco 1668996

11 Débora Cristina Araujo 1669889

12 Elizabeth Costa 1671698

13 Thiago De Paula Patricio 1672071

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO:  TECNICO EM LABORATORIO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Ana Claudia Campagnoli 1665389

2 Adila Calixto De Ávila 1665413

3 Cristina Sousa Dos Santos 1665569

4 Angela Maria Stinghel Ferreira 1665955

5 Marly Santos Do Rosario 1666129

6 Lilian Barbosa Rodrigues Goncalves 1666143

7 Edilene Pereira Rezende 1666603

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Edilene Pereira Rezende 1666603

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA
UNIDADE: HEMOES - HEMOCENTRO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
CARGO:  ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Patricia Nascimento Corrêa Ribeiro 1665318

2 Kattyuska Mychelly Feitosa Montanari 1665584

3 Raquel Costa Dos Santos 1665640

4 Priscila Barretto De Oliveira 1665739

5 Janilton Rangel 1666004

6 Kesly Da Silva Franco 1666007

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Patricia Nascimento Corrêa Ribeiro 1665318

2 Kesly Da Silva Franco 1666007

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA
UNIDADE: HEMOES - HEMOCENTRO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
CARGO:  TÉCNICO DE ENFERMAGEM IV

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Josias Pereira Dos Santos 1665343

2 Weverton Da Silva Santos 1665439

3 Felipe Lino Da Silva 1665735

4 Andre Felipe Coutinho Rangel 1665888

5 Mirian Carlini Cardoso 1666203

6 Ludimila Assis Flora Leão 1666682

7 Beatriz Souza Oliveira 1667331

8 Rinara Oliveira Santos 1667489

9 Jamilly De Abreu Monteiro 1669134

10 Fabio Gomes Da Silva 1669199

11 Janine Barbosa Moura 1669563

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Fabio Gomes Da Silva 1669199

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Jamilly De Abreu Monteiro 1669134

2 Janine Barbosa Moura 1669563

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO:  TECNICO EM ENFERMAGEM II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

71 Eliziete Mamede Pereira 1668766

72 Amanda Lais Pereira 1668793

73 Patrici Santos Cunha Goncalves 1668819

74 Sheila Vieira De Cezar 1668961

75 Diego De Francisca Telles 1669020

76 Rosangela Dias Sobrinho Da Silva 1669040

77 Keliane Elen Fonseca 1669073

78 Leonida Ferreira Da Silva 1669126

79 Jacksandra Correa Soares 1669190

80 Scheila Fernandes Vasconcelos 1669275

81 Vinicius Vieira Rocha 1669346

82 Janete Novaes Correia 1669370

83 Thaysa Batista Rangel 1669418

84 Edina Santana Coutinho 1669576

85 Maria Aparecida Alves Mudesto Pagotto 1669641

86 Carla Roberta Birchler Dos Santos 1669662

87 Faelly Castro Barbosa 1669785

88 Elizandra Da Silva Melo Surerus 1669829

89 Katia Dos Santos Lima 1669836

90 Marinete Ribeiro Brieri 1669885

91 Jovanea Freitas Fontana 1669927

92 Glaciane Pereira Barbosa 1670102

93 Marlene Vidal Gomes 1670215

94 Anizia Vieira Vilela 1670289

95 Maria De Fatima Da Silva Lameirao Brancutti 1670378

96 Jayane Raiza Da Silva Paulino 1670380

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

9 Cristiane Brito Santos 1686884

10 Kátia Caetano Do Nascimento 1665537

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

14 Janete Novaes Correia 1669370

15 Jayane Raiza Da Silva Paulino 1670380

16 Rosilene Mendonca 1670938

17 Marisa Alves 1670951

18 Maria Domingas De Almeida 1671194

VAGAS RESERVADAS PARA INDIGENAS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

4 Cledineia Ferreira Soares 1688464

REGIÃO: CAPARAO (SAO JOSE DO CALÇADO)
UNIDADE: HSJC - HOSPITAL SAO JOSE DO CALÇADO
CARGO:  TECNICO EM ENFERMAGEM II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

125 Cristiane Rodrigues Da Silva 1678324

126 Fernanda Inocencio 1678728

127 Marinete Peres Da Rocha 1678883

128 Lindinalva De Carvalho Leal 1679077

129 Michelle Carvalho Dos Santos 1679083

130 Sandra Ferreira Lopes 1679126

131 Vanderleia Da Silva Rangel 1679613

132 Simone Dos Santos Oliveira 1679829

133 Patrícia Aparecida De Souza Oliveira Veiga 1679876

134 Alessandro Messias Valadares De Almeida 1679955

135 Eliamarcia Alt De Souza 1680053

136 Carla Cleide Cardoso Carvalho Suzano 1680063

137 Giselly Bento Da Silva Souza 1680080

138 Nelyane Gonçalves Da Silva Jordão 1680191

139 Alessandra De Oliveira Pires 1680875

140 Dirlene De Souza Mendonça Alves 1681130

141 Clebis Chengue Machado 1681246

142 Marilandia Ogioni De Oliveira Machado 1681272

143 Sane Alves Lisboa 1681488

144 Margaroda Solange Da Silva 1681868

145 Ana Paula Oliveira Pereira 1683338

146 Fernanda Da Silva Souza Dos Santos 1683476

147 Erenilce Santos Souza 1683660

148 Jacqueline Rodrigues De Oliveira 1684404

149 Tatiana Cunha Garcia 1685054

150 Adeir Joia Gomes 1685336

151 Michelle Cezaretti De Almeida 1685459

152 Valeria Goncalves Almeida Gasparelli 1686499

153 José Flávio Lemgruber Batista Da Silva 1687770

154 Patricia Rodrigues Xavier 1687954

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

33 Cristiane Rodrigues Da Silva 1678324

34 Simone Dos Santos Oliveira 1679829

35 Alessandra De Oliveira Pires 1680875

36 Erenilce Santos Souza 1683660

REGIÃO: NORDESTE (SAO MATEUS)
UNIDADE: HRAS - HOSPITAL ROBERTO ARNIZAUT SILVARES
CARGO:  TECNICO EM ENFERMAGEM II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

11 Kelly Rodrigues Silva Gusmao 1667071

12 Marinalva Dias Dos Santos Cruz 1667114

13 Ana Flavia Barbosa 1667476

14 Thaindy Dos Santos Bispo 1668281

15 Fabiana Jesus Botelho 1668355

16 Shayanne Do Amaral Calisto 1668524

17 Marly Severo Carvalho Alves 1668562

18 Naiane Santos Silva 1668777

19 Laudineia Aparecida Da Silva 1668851

20 Vanusa Ferreira Dos Santos 1668984

21 Alexsandra Alves Umbelino 1669109

22 Messilva Dos Santos Lopes Fagundes 1669297

23 Ramon Medeiros Sossai 1669342

24 Gerles Bolzan Do Nascimento 1669547

25 Andressa De Jesus Lima 1669676

26 Rosiane Inácio Simões De Paula 1670206

27 Maria Helena Rodrigues 1670524

28 Elisângela Da Silva Alves 1670594

29 Cleidiana Dias De Almeida 1670740

30 Eulene Alves Pereira Sousa 1671063

31 Vilcilene Felix Placido 1671100

32 Karla Barbosa De Araujo Zanello 1671195

33 Tania Gomes Figueiredo 1671659

34 Gerlyane Monteiro Vieira Silva 1671739

35 Zilton Pereira 1671785

36 Gleidston Adriano Santos Gregorio 1671814

37 Maeli Neris De Carvalho 1672335

38 Ivani Alves Dos Santos 1672414

39 Nadiva Silva Chaves Santos 1672544

40 Eliane Ferreira Laranjeiras Dos Santos 1672727

41 Lilara Barbosa Rodrigues 1672865

42 Grazielly Cardoso 1672985

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

2 Thatiane Fonseca Dos Santos Manhaes 1679146

3 Paulo Soave 1668180

4 Monica Bastianello Silva 1673945

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

3 Rosiane Inácio Simões De Paula 1670206

4 Elisângela Da Silva Alves 1670594

5 Tania Gomes Figueiredo 1671659

6 Zilton Pereira 1671785

7 Grazielly Cardoso 1672985

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERONIMO MONTEIRO)
UNIDADE: UIJM - UNIDADE INTEGRADA DE JERONIMO MONTEIRO
CARGO:  TECNICO EM ENFERMAGEM II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

9 Ilaria Paula Santos Brito 1667245

10 Filipe Vargas 1667327

11 Jaciara Marques 1667778

12 Eduarda Gualandi Luparelli 1668368

13 Kerlei Jean Garcia Storck 1668521

14 Maria Aparecida Costa Tomaz 1668568

15 Vânia Michelle Moreira Cirico 1668909

16 Jose Ricardo Pereira 1669179

17 Carla Alvarenga De Oliveira 1669319

18 Fernanda Augustinho Da Silva Portilho 1669811

19 Nara Elisa Sartório 1670130

20 Elizandra Da Silva Moura 1670137

21 Simone Moraes Faria 1670447

22 Junia Isabel Vargas Santos 1670500

23 Rosilene Da Silva Couto 1671339

24 Rita De Cassia De Souza Gomes 1671573

25 Luciana Brito Pereira 1672237

26 Jacqueline Maria Mapelli 1672359

27 Luana Nunes Scarpati Miranda Martinelli 1672605

28 Alessandra Aparecida Theodoro Silveira 1673652

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

2 Jose Ricardo Pereira 1669179

3 Fernanda Augustinho Da Silva Portilho 1669811

4 Elizandra Da Silva Moura 1670137

5 Junia Isabel Vargas Santos 1670500

6 Rosilene Da Silva Couto 1671339

7 Rita De Cassia De Souza Gomes 1671573

8 Luciana Brito Pereira 1672237

REGIÃO: CENTRO OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HMSA - HOSPITAL E MATERNIDADE SILVIO AVIDOS
CARGO:  TECNICO EM ENFERMAGEM II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

7 Gilmara Alessandra Rodrigues Dos Santos 1666010

8 Layza Emanoel Ferraz 1666023

9 Valtina Dos Anjos Azevedo Da Costa 1666089

10 Daiana Neves 1666276

11 Fabiana Vilaça 1666393

12 Gilberto Calvi 1666561

13 Willian Robson Tresmann 1666707

14 Braulina Klitzke 1666811

15 Rosilene Alves 1667120

16 Jocélia Januário De Paula 1667305

17 Rosilene Altoe 1667598

18 Nathalia Sarria Riva 1667767

19 Eliane Da Silva Reis 1667893

20 Alcineia Dos Santos Silva 1667920

21 Viviane Moratti De Oliveira Gomes 1668135

22 Vanessa Breda Dos Santos 1668159

23 Sabrina De Souza Xibli 1668354

24 Ediane Alvina Maforte 1668537

25 Cristiana Nascimento Filisbino 1668539

26 Eliete Da Silva Ferreira 1668554

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Maria Sueli Mendes Ferreira 1685291

2 Wesley Rodrigues 1686949

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

2 Daiana Neves 1666276

3 Priscila Bragança De Souza 1668950

4 Idaliane Manuela Moreira Fontalva 1669341

5 Aline Mendonça Dos Santos De Oliveira 1669762

6 Debora Alvarenga 1670225

16/03/2021, 11h40